Página 1 de 2

CONTRATO TERMO ADITIVO: 046/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA
CONTRATADA: FOCCUS COM. E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS EDUCACIONAIS
LTDA
CONTRATO DE ORIGEM: 019/2.022
PROCESSO Nº 3372/2.021
PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2.022
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA PEDAGÓGICO DE ENSINO PARA
ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA- ANEXO I.

  O presente termo de aditivo contratual é firmado entre o MUNICÍPIO DE

NAZARÉ PAULISTA, pessoa jurídica de direito público, estabelecida na Praça Cel.

Antonio Rodrigues dos Santos, 16, bairro centro, na cidade de Nazaré Paulista,

estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.279.643/0001-54, neste ato

representada por seu prefeito CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, portador do

RG nº 34.324.977-7 e CPF/MF 281.982.998-82, doravante denominada

“CONTRATANTE” e a empresa FOCCUS COM. E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS

EDUCACIONAIS LTDA, cadastrada no CNPJ/MF 10.424.655/0001-40, com sede na

Rua Sérgio Cardoso, 72, CEP: 13.211-374, Jardim Trevo, Jundiaí/SP, neste ato

representada por STELITA DA SILVA MELO PAES, portador do RG n.º 16.899.743-

5 e inscrito no CNPF/MF sob n.º 050.201.968-94, doravante denominado

“CONTRATADA”.

  As partes acima identificadas pactuam o presente aditamento de contrato,

cuja celebração reger-se-á pela Lei 8666/93 e suas alterações, com referência ao

processo administrativo 3372/2.021, tanto quanto pelas condições a seguir:

  Com base no artigo 65, § 1°, da Lei 8.666/93, adita-se a quantidade:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANTIDADE ADITADA VALOR UNITÁRIO (R$)

1. Serviços de implantação de

sistema pedagógico de ensino

(25-59-0093)

Un 45 293,00

  VALOR TOTAL (R$) 13.185,00

   Para suprir as despesas do Presente Termo Aditivo, será onerada verba da

seguinte dotação orçamentária:

órgão unidade elemento

08 08.07 3.3.90.30.00.00.00.00.01.02.272

Página 2 de 2

                Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato aditado.

   E por estarem assim juntas e de pleno acordo no que se refere aos termos

do presente aditivo, as partes firmam o mesmo em 03 (três) vias de igual teor e

forma, perante as testemunhas.

Nazaré Paulista, 13 de maio de 2.022.

_______________________________ ______________________________

    Candido Murilo Pinheiro Ramos           Stelita da Silva Melo Paes
       Prefeito                                  FOCCUS COM. E IMPORTAÇÃO

DE ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA

TESTEMUNHAS

_______________________________   _______________________________
                     Nome/RG                                                   Nome/RG